
ORIGINALE

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia di Cagliari

DETERMINAZIONE
Area 4 - Sociale

ServizioAREA 4 SOCIALE

N.  36    del 28-05-2019

OGGETTO: Soggiorno per cure termali  Impegno spesa e contestuale liquidazione ai
partecipanti-



IL RESPONSABILE
Area 4 - Sociale

VISTI:
la delibera C.C. n. 8 del 11.03.2019 recante la “NOTA DI AGGIORNAMENTO AL-
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2019/2021 (ART.
170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000). PRESENTAZIONE;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 11.03.2019 con cui si è approvato il-
Bilancio di previsione finanziario e relativi allegati per gli esercizi 2019-2021 (art. 151
D.Lgs 267/2000 e art. 10 del D.lgs 118/2011);
la delibera di Giunta n. 57 del 25.09.2018 con la quale è stato approvato il PEG-
organicamente unificato al Piano degli obiettivi e della Performance 2018/2020;
l’atto G.C. n. 3  del 10.01.2019  “Assegnazione provvisoria ai Responsabili delle risorse-
finanziarie per l’esercizio 2019”;

- il Decreto del Sindaco n.3 del 20/05/2019, di nomina del Responsabile del Servizio Area 4 –
Sociale, nella persona dell’Assistente Sociale Dott.ssa Monica Frau;

Visti gli atti istruttori predisposti dell’assistente sociale Dott.ssa Monica Frau;

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali
e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 Maggio 2009, n. 42”;

Premesso che l’amministrazione Comunale intende organizzare per l’anno 2019
l’iniziativacure termali prevedendo cure residenziali (con soggiorno e cure per i pendolari
ossia senza soggiorno, della durata di circa due settimane destinate ai residenti bisognosi di
certificate cure mediche termali individuando le terme di Sardara quale località di soggiorno
vista anche la vicinanza territoriale;

Richiamate:
la delibera di G.C n° 23 del 18/04/2019 avente ad oggetto “organizzazione soggiorno
per cure termali indirizzi;
la proposta di espletamento del servizio pervenuta dalle terme di sardara con prot. N°
2672 del 11/04/2019;

Dato atto che:
Il termine di presentazione delle richieste era fissato per il giorno 15 Maggio 2019;
Che sono pervenute n° 5 richieste per le cure residenziali e n° 7 richieste per le cure
pendolari;
Le cure residenziali come da delibera di Giunta sono previste dal 07/07/2019 al
19/07/2019
E’ prevista una quota a carico del Comune di Nuraminis fissata in € 200,00 a persona
per i beneficiari del soggiorno termale e in € 1.000,00 da destinare ai partecipanti delle
cure pendolari da rapportare al costo del mezzo di trasporto che si utilizzerà per il
viaggio A/R verso Sardara;

Viste le istanze le quali risultano essere complete di tutta la documentazione richiesta;

Ritenuto pertanto  opportuno impegnare e contestualmente  liquidare la somma pari
a € 1.000,00 ( € 200,00 a persona) a favore di n° 5 partecipanti aventi i requisiti al

Area 4 - Sociale n.36 del 28-05-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



soggiorno di cure termali che si terrà dal 07/07/2019 al 19/07/2019 cos’ come previsto
da Delibera su citata;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti   locali” e successive modificazioni;

Ritenuta la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di
atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio;

Dato atto che sono stati resi i seguenti pareri:

Parere di regolarità tecnica amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la disciplina
della regolarità amministrativa approvato con Del. C.C. n. 1 del 1.02.2013 e degli artt. 49 e 147 del
TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012): il Responsabile dell’Area
4 Sociale, giusto Decreto Sindacale n. 3/2019 esprime parere favorevole sulla presente
Determinazione attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla
normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza
e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza
assegnati.

Il Responsabile Area 4 Sociale
                                                                                                                                         Dott.ssa Monica
Frau

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5 e 6 del
Regolamento Comunale di Contabilità come modificato dalla Del. CC n. 1 del 1.02.2013 e degli artt.
49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012): il
Responsabile dell’Area 2 Economico - Finanziaria Dott.ssa Valeria Serci , giusto Decreto Sindacale
n.3/2019, esprime parere favorevole sulla presente Determinazione attestandone la regolarità e il
rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la
corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme
fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di
bilancio.

Il Responsabile dell’Area 2
Dott.ssa Valeria Serci

- l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei
responsabili dei servizi;
- gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle
prenotazioni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni;
- l’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese;
- il PTPCT 2019/2021;

Ritenuto di dover provvedere in merito,

Area 4 - Sociale n.36 del 28-05-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



DETERMINA

Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico2)
del bilancio  dell’esercizio 2019, come segue:

Cap./Art. 3200/2 Descrizione Trasferimento ad anziani per attività di carattere
sociale

Trasferimenti
correnti

Miss./Progr. 12/3 PdC
finanziario

1.04.02.02.999

Centro di
costo

Compet.
Econ.

2019 Spesa non
ricorr.

x

SIOPE CIG CUP
Creditore Beneficiari cure termali residenziali
Causale Soggiorno per cure termali 2019
Modalità
finan

Fondi Comunali

Imp./Pren. N. Importo €. 1.000,00 Frazionabile in 12 NO-

Di liquidare la somma pari a € 1.000,00 da imputare al capitolo in uscita 3200/2 come3)
di ai beneficiari meglio specificati in allegato.

3)  Di trasmettere l’atto alla Ragioneria per gli adempimenti di competenza;

4) Di incaricare il Responsabile del Procedimento a provvedere a pubblicare il presente
atto nell’Albo Pretorio e nella Sezione Amministrazione Trasparente del Comune di
Nuraminis.

Il Responsabile del procedimento

Il Responsabile del Procedimento IL Responsabile Area 4
D.ssa Monica Frau

Area 4 - Sociale n.36 del 28-05-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 151,  comma 4, 147 bis , comma 1 del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta la Regolarità Contabile del  presente atto.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data Il Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

** Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000
APPONE

il visto di regolarità contabile

**  Ai sensi dell’art. 153, comma 5 dello stesso D.Lgs. n. 267/2000
ATTESTA

la copertura finanziaria.

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopra
descritti.

Nuraminis, lì

Data  28-05-2019

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line nel sito
comunale per quindici giorni dal            al           .

IL Responsabile Area 4

D.ssa Valeria Serci

D.ssa Monica Frau
Il Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D.ssa Valeria Serci

Area 4 - Sociale n.36 del 28-05-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 5



D.ssa Monica Frau

Area 4 - Sociale n.36 del 28-05-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 6


